
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2024

29/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
47/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
MÁQUINAS DO TIPO RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, E
CAMINHÃO DO TIPO CAMINHÃO PRANCHA E CAMINHÃO CAÇAMBA, DESTINADO
A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,
OBRAS E ESTRADAS VICINAIS E DEMAIS SETORES DA MUNICIPALIDADE.

Participante: TERRAPLANAGEM TESSARO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE KM DE TRANSPORTE DE CAMINHÃO

PRANCHA/PLATAFORMA BITRUCADO OU CARRETA, PESO OPER. MIN.
18 TON.

400,000 KM 12,00 4.800,00

2 SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM PESO OPERACIONAL
DE 18 TONELADAS ACIMA E COM OPERADOR.

450,000 HRS 217,00 97.650,00

3 SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA, TRAÇÃO 6X4 EQUIPADO COM
CAÇAMBA BASCULANTE E OPERADOR.

400,000 HRS 117,00 46.800,00

Total do Participante: 149.250,00

Participante: TRANS MAESTRI LTDA - ME

4 SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇÃO 4X4 COM PESO
OPERACIONAL MINIMO DE 7000KG

450,000 HRS 222,00 99.900,00

Total do Participante: 99.900,00

Total Geral: 249.150,00

Assinatura do Responsável

29/05/2024Belmonte,


